C **T**raditio rellegate differ
et causa legitima. Bar. I. dē.
S **E**ruus vni ex heredib.
legatus s. qd in here
ditate maliciose fecisse dicat:
fore ratione p̄terleuisse: nō
aliter adjudicandus est q. vt
ex eo volentibus coheredib.
questio habeatur. idez est r. si
extraeo fuerit legatus.

R **N**ominati per nota ppila
vocant in viriles. Bar.
l. his consequenter. in pain.
q. **A**djudicandus. vt in iudicio fami. hercis. vt. C. fa
mi. hercisc. l. si quis.

S **E**ruus. lega
tus. id est p.
legatus.

P **R**atiōes. vel
per se confectas.

vt. Leo. l. seruo. s.
seruis. vel alia. vt
familia. hercisc.

a. Si ex pluribus tres sunt heredes, unius in sex: alter in quattuor vniq[ue]. tertius in duabus vniq[ue] institutus: et in vi. institutus rem suam dare duobus iussus est: vel a legato cui c. legauerat p[ro]cepit dari fundu duobus: ab his enim potest legari: ut in insti de le. h[ab]o soli. si autem res erat testatoris: et tunc idem in gte qua valet legatum.

n. p[ro] parte duorum quibus legatum non vallet. vt. i. eo. n. l. legatum. s. i.

b. H[ab]ere debent. cu[m] p[ro]p[ri]tate et pressis nostris eis fuerit relata. vt. i. ad trebus. l. non solum. c. eo. l. curp[er]s. s. i. et. i. de stipu. ser.

l. si seruus cois. si autem appellatus: tunc p[ro] hereditaria: vt. s. eo. l. plane. s. si duobus. c. i. e. l. si h[ab]des. q[ui] sunt. q[ui] Alii dicunt q[ui] hic plures erant instituti ex eiusdem partibus: et legatum eis simpliciter reliqua ideoque in virile admittuntur q[ui] non placet.

S. post mortem patris filio legat: dubium non est quoniam mortuo p[re] ad filium pertinet legatum: nec interest an patri heres extiterit necne. s. si seruo post mortem domini relictum est legatum: siquidem in ea causa duraverit: ad heredem domini pertinet usq[ue] adeo ut idem turis est: et si testo domini liber esse iussus fuerit. ante eum cedit dies legati: q[ui] alius heres domino existat: q[ui] sit ut hereditati acquisitum legatum postea herede aliquo existente ad eum pertineat: p[ro]terque si super heres aliquo aut necessariod[omi] ex eo testo factus erit: tunc enim in vnu cocurrunt: ut heres existat: et dies legati cedat: p[ro]babilius dicit ad ipsum potius cui relictum est pertinere legatum: q[ui] ad heredem eius a quo libertate consequitur.

C. Ratio libertatis directa sub partitione facit legatum videtur datur sub partitione: sed si def in die o[ste]no extiterit legatum videtur simili revocatum. B.

C. Si pure legatum seruus sub partitione liber esse iussus fuerit: sub partitione videtur valer legatum: et ideo existente partitione

d. Existat. d[omi]n[u]s aliquis. ergo libertas copietur suo reliquo: q[ui] cedit die legati liber est. a. 30. necesse est q[ui] ut adita sit hereditatis ut valeat legatum liber tatis et pecuniarii. et sic est. s. i. i. l. peculiu[m] s. ticio. u. r. n. Sol. necesse est adiutorum hereditate eius qui libertate reliquit ut hic non eius post eius mortem alijs reliquit ut ibi. a. 30. et facit. i. de op. le. l. si optio. et. i. i. l. statulib[us]. et. l. q[ui] fu?

g. Non pertinet. vide te[m] legati ita esse si partitione adueniret. Jo. vi. i. de p[ro]di. et dem[onstratio] l. aliquid in fine. et i. o[ste]no pendet non transmiti ut hic. et. C. de cadu. tol. l. s. finalit.

h. Certo est. alioquin legatum seruus est in suspeso:

vt. i. C. de necessia. ser. l. pe. s. fi. et. s. prox.

i. Inutile. liberae tamen tenet: sed videtur etiam primum valere. ut. l. i. l. peculiu[m] s. fi. que est contra sol. hic primo fuit legatus: et postea liber est iussus. ibi hoc contra quod non placet. arg. i. u. i. l. si idem. dic ergo finis. hic directa fuisse libertate reliquia vel fideicomissa[ri]a ab herede prestatam. ibi de fideicommissaria et ab herede legatario praestanda.

Eruo legato. Sto. adita. veritate inspecta. vt. i. eo. l. si ubi hoc est. s. c. seruus.

l. Legatum. i. res legata sequitur seruum: et sic ab adiuta hereditate cedit dies legati relictis a domino seruulo gato. ut hic. et. C. de cad. tol. s. in non iussimo. si autem ab extraneo resiliatur tali seruulo: tunc inspicitur ipsa quo cedit dies leg. ut si ante aditam hereditatem cederet: tunc hereditati et per eam heredi futuro. si aut post tunc legatio: ut. i. i. i. l. q[ui] seruus. et. s. l. p[ro]pterea circa prim. et facit. i. d. op. le. l. si hoc est. Alienauerit sed manumutere non potest. ut. i. qui est a qui. l. generali. s. i. et. ar. C. si mai. ita fuit. al. l. ea qui

d[icitur]. s. h[ab]et hodie nec alienare. ut. C. c[on]tra de le. auf. res que.

n. Legatario. i. legatarius potest vendicare. ut. i. de codi. et dem[onstratio] l. fundu. in medio autem teneat alienatio: dic. ut. C. c[on]tra de leg. l. si s. in autem.

o. Sed coheredex. ut. i. s. fami. hered[is]. l. si filia. s. i. pater. et. s. idem papianus,

Liber Sextus.

Sed non enim gener. sicut si. sed si. fideicommisso. sed interdicitur. et
lib. i.e. i.n. no. soli. sed si. in fi. i.a. i.u. et i.l. aures. sed i.u. i.u. i.e. i.u. i.u.
do. i.cu. pf. sed si. C. de do. p.i. i.u. i.e. Sol. ibi stiplo: sed i.e. legat. Itē sed i.s. de iur. do. i.tali. et i.u. de p.d. et dom. l. natio. si.
i.u. vbi etiā spōlo cōpet actione et testo. So. vt in. l. natio. no.
i.u. sed si. de libe. leg.

Li. i.u. in fi. So. al. ibi casus. et addit. qd. no. s. eo. i.l. si ita
legatum. sed si.

b Mariæ. hoc
i.o. qd. viri i.cresset
ppf. fruct. vt. C.
de i.u. do. i.p. omeri
bus. et reipu. vt. s.
soli. matri. l.i.

c Qualis est. vt.
et. i.n. i.l. m.cu. s.
pe. et arg. s. e. u. si
a substituto. sed si.

d Prestandus
est. sicut sed i.hen.
emp. l.cu. videres
et de cui. l.pe.

e Seru. qui in
negocio. i. qui dñi
negocio gesserat.

f Tradi. qd. et
ius. vt. differat a
sequenti i.n.

g Explicit. fa-
cit. C. b. bo. pos. l.i.
z. s. e. l. fui. vni.
z. l. famili. her. l. is
cum. in pan.

h Restitutu. s.
l.c. si seru. lega-
tus. in ph. z. s. eo.
licu. seruus. z. l. ci-
res. sed si nulla.

i Seruus. le-
gauerit. sub-
dante. vel i. die. vt
alioq. sit dubitatio.
k Is fecerit. i.
michi. ad qd. i.de
fir. la. nicio. z. l. si
seruus communis.

l Recipias. vt.
z. l. c. l. legatu. sed si.
z. s. de ser. l. papil-
man. aliud in ser-
uitute psonalitatu
fruce. vt. i. i. i. l.
is cui. z. l. cu. fili.
s. d. s. que sunt sed
et illi ratio. vt. i. i.
s. dominus.

m Seruus emis. vt. s. m. l. iter. cōs. sed cum seruus.

n Redhibet. sed i.edic. i.cu. autem filius. sed iulia-

nus. et facit. sed i. cum hereditas.

o Quare. es si credite ad primum casum.

p Legatario. nam et si esset manusmissus actione in

factu teneret ex illo edicto. sed si quis tel. li. esse ius. fu. l. i.

Sed domus. simpli. sensit si de certa: i.z nesciam. de
qua. vt. s. eo. i. legato. sed si.
habebat. sic. i.z. de auro et ar. le. i. si vixi. in fi.
Reliquerit. i. non habuerit.
Denso. qm. no. natura. i.z. nra destinatio dom.
et fundus. plini. tur. vt. s. e. l. qd. in
restitu. s. i. qd. in
post. et fact. s. i. u. do.
l. c. i. post. sed gener.
s. arg. s. i. b. tri. vi.
et ole. i. i. j. et. C.
do. do. l. i. qd. qd. ar.
s. s. nauta. sed ille
in quantitatib. vel
generib. et rno. vt
s. e. i. legato. i. ph.
v. Sine iudicio
hec pba sine iudi-
cio determinat il-
lud pba p. illud
illud euclid. 930.

q Ex testo. nec
em pot implorari
indicus offm. vt. ca-
ues de cuiusid: qd no est actio cui
seruat. est em so-
lutiōe sublat. qd
est vbi iudicio pe-
titur. Accur.

r D. tita. ab he
rede.

s Ex stipatu.
et nichilomin. ex
testo. alioq. i. ve
do. exce. rei iu-
di. i. euider. et. l.
de re. iu. l. no. foler
z. l. nemo est. h. vi
sic. alioq. si cautu
no sit non ex stipu-
latu. ex testo. as-
gel. i. dicat. 930.
et no. f. R. ant ge
no legal. i. h. obel
euictio magis ex
qualitate. i. si.
ue obligatis spe
vt. s. e. l. i. subli-
tato. s. heres. i. l.
ti. i. l. q. coobinam.
s. heres. i. s. de
euic. l. heres. p. s.
Aut legal spes as-
liena. b. p. p. em
frustra queret. nisi
forte i. pignata. vt